ПРОЕКТ

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _____________ г. № ______

г. Магадан

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка, которые находятся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков

и установления сервитута, публичного сервитута»

На основании статьи 39.34, статьи 39.36 Земельного кодекса

Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

распоряжения Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р

«О перечне типовых государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых исполнительными органами государственной власти

субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями

субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также

органами местного самоуправления», постановления мэрии города Магадана

от 26.10.2010 № 3258 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг на

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на

использование земель или земельного участка, которые находятся в

consultantplus://offline/ref=3B4BCD628D2ADE05913C5A2618E4D0514B6A7CDB6BEA59AAF2C380ABC9188C222228C002EA7D100B7096C16E84E3093BBB6FD2A709451724lCK5G
consultantplus://offline/ref=3B4BCD628D2ADE05913C442B0E888A5F416323D36EEF53FDA69CDBF69E11867565679940AE701102749D973CCBE2557FE67CD3AE0946163BCE7740lCKBG
consultantplus://offline/ref=3B4BCD628D2ADE05913C442B0E888A5F416323D361EB51F5AD9CDBF69E11867565679940AE7019027FC9C47B95BB0433AD70D2B8154716l2KCG
consultantplus://offline/ref=3B4BCD628D2ADE05913C442B0E888A5F416323D361EB51F5AD9CDBF69E11867565679940AE7011027498943DCBE2557FE67CD3AE0946163BCE7740lCKBG

2

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».

2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015 № 2678 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного

участка».

2.2. Постановление мэрии города Магадана от 19.04.2016 № 1036 «О

внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 16.07.2015

№ 2678 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка».

2.3. Пункт 11 постановления мэрии города Магадана от 18.07.2016

№ 2144 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

2.4. Постановление мэрии города Магадана от 31.03.2017 № 885 «О

внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана

от 16.07.2015 № 2678».

2.5. Постановление мэрии города Магадана от 04.08.2017 № 2425 «О

внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка».

2.6. Пункт 12 постановления мэрии города Магадана от 30.05.2018

№ 1416 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

2.7. Пункт 10 постановления мэрии города Магадана от 19.10.2018

№ 3077 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

3

2.8. Пункт 15 постановления мэрии города Магадана от 19.12.2019

№ 4233 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

2.9. Пункт 11 постановления мэрии города Магадана от 03.06.2020

№ 1461 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

2.10. Пункт 6 постановления мэрии города Магадана от 26.08.2020

№ 2358 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

2.11. Пункт 10 постановления мэрии города Магадана от 30.09.2020

№ 2750 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

2.12. Постановление мэрии города Магадана от 25.02.2021 № 411 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача решения о размещении объекта на землях или земельном

участке, которые находятся в муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного

сервитута».

2.13. Пункты 16, 34 постановления мэрии города Магадана от

09.04.2021 № 949 «О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты».

2.14. Постановление мэрии города Магадана от 20.07.2021 № 2367 «О

внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача решения о размещении объекта на землях

или земельном участке, которые находятся в муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута».

2.15. Пункты 10, 23 постановления мэрии города Магадана от

20.07.2021 № 2372 «О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты».

4

2.16. Пункт 11 постановления мэрии города Магадана от 25.11.2021

№ 3850 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

2.17. Пункт 14 постановления мэрии города Магадана от 03.12.2021

№ 3934 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые

акты».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан